
 

 

 

 

 
 

 

EDITAL Nº 056/2013-GR 

 

 

 
AMPLIAÇÃO DE VAGA DO CONCURSO PÚBLICO 

DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO 

CARGO DE AGENTE UNIVERSITÁRIO, 

REGULAMENTADO PELO EDITAL 065/2009, de 

31/08/2009. 

 

 

 

 
       O Vice-Reitor no Exercício da Reitoria da Universidade Estadual do Norte 

do Paraná – UENP, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, 

 

 

                                             Considerando o protocolo nº 11.716.388-1, de 04/10/2013, de autorização 

de vaga anuída para o Campus de Jacarezinho e a existência de candidatos remanescentes 

aprovados no CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO 

DE AGENTE UNIVERSITÁRIO, conforme Edital de Resultado Final nº 072/2009, de 

16/11/2009, publicado no DOE nº 8101, de 19/11/2009, homologado pela Resolução 10550, 

de 26/04/2010, e prorrogado pela Resolução nº 4568, de 03/04/2012, publicado no DOE nº 

8688, de 09/04/2012, pela Secretaria de Estado da Administração e da Previdência – SEAP,  
 

 

RESOLVE: 

   

 

AMPLIAR, em 01 (uma) vaga, o número de vagas ofertadas no CONCURSO PÚBLICO DE 

PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO DE AGENTE 

UNIVERSITÁRIO, aberto e disciplinado pelo Edital 065/2009, de 31/08/2009, publicado no 

DOE nº 8069, de 02/10/2009, especificamente para o cargo Agente Universitário Agente 

Universitário Operacional, na função de Oficial Manutenção, no Regime T-40, Classe de 

Ingresso II, do quadro efetivo de servidores do Estado do Paraná. 

 

 

Publique-se. 
 

 

Jacarezinho (PR), 07 de outubro de 2013. 

 

 

 

Prof. Dr. Rinaldo Bernardelli Júnior 

Vice-Reitor no Exercício da Reitoria  

 


